16 Teresina - Sexta-feira, 14 de novembro de 2008 • No 219

Diário Oficial

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 14/2008 EMGERPI

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –
EMGERPI, sociedade de economia mista estadual, incorporada da extinta
COHABI-PI, inscrita no CNPJ nº 06.643.068/0001-75, faz saber a quem o
presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que há em curso
nesta empresa procedimentos administrativo de regularização contratual,
do imóvel prometido à venda ao(s) mutuário(s) abaixo relacionado(s):

CONJUNTO – BELA VISTA III

061110000130-9 MARCIA MARIA ALMEIDA DA SILVA            Q-A C-28
061110000138-4 MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ                         Q-A C-29
061110000342-5 MARIA DAS DORES PEREIRA DE SOUSA       Q-A C-38

E, para que possam saber que estão sendo citados, a fim de que comparecerem
à EMGERPI, situada na Praça Marechal Deodoro, 774 / Centro, no horário
das 07:30 às 13:30h, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados os dia
úteis, é expedido o presente a ser publicado na imprensa local.

Teresina, 07 de novembro de 2008

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1668
3 -3

BANCO DO ESTADO DO PIAUÍ S.A. - BEP
CNPJ 06.833.131/0001-36

Assembléia Geral Extraordinária

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os senhores acionistas do Banco do Estado do Piauí S.A. – BEP
convocados para participar da Assembléia Geral Extraordinária – A.G.E.,
que será realizada em 28 de novembro de 2008, às 9 horas, em sua sede, na
Rua Treze de Maio, n.º 307, Centro/Norte, em Teresina – PI, para deliberar
sobre as seguintes matérias:
1. Examinar, discutir e aprovar o Protocolo e Justificação da Incorporação

do Banco do Estado do Piauí S.A. – BEP pelo Banco do Brasil S.A.;
2. Aprovar e ratificar a nomeação (i) da Deloitte Touche Tohmatsu

Consultores Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.189.924/0001-03,
como responsável pela elaboração do laudo de avaliação do BEP,
pela metodologia do fluxo de caixa descontado, e (ii) da Global
Auditores Independentes, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.423.123/
0003-95, como responsável pelo laudo de avaliação contábil
patrimonial do BEP, para efeito de transferência patrimonial do BEP
para o BB;

3. Examinar e aprovar os laudos de avaliação mencionados no item “2.”
supra;

4. Autorizar os administradores para a prática dos atos complementares
necessários à incorporação, inclusive a subscrição do aumento de
capital da incorporadora, que se dará com a versão do patrimônio
líquido da incorporada para a incorporadora, nos termos do Protocolo
e Justificação da Incorporação.

Todos os documentos relativos aos itens deste edital ficarão à disposição
dos senhores acionistas na sede da Empresa, até a data da realização da
Assembléia.

Teresina (PI), 11 de novembro de 2008.

Manuel dos Anjos Marques Teixeira
Presidente do Conselho de Administração

OF.  441
3 - 3

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 150/08
Processo nº. 2135/08
Objeto: Fornecimento de água potável, ref. Outubro/2008.
Empresa: AGESPISA
VALOR: R$ 782,56 (Setecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta e seis
centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 151/08
Processo nº. 2136/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 141833
Valor: R$ 160,88 (Cento e sessenta reais e oitenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1200

Extrato de homologação e contratação
Pregão Presencial N ° : 04/2008

Processo Administrativo nº 0496/08– M.D.E.R.
Pregão Presencial N ° : 04/2008
Objeto: Material de Manutenção de Prédio
Contratante: Maternidade Dona Evangelina Rosa - MDER.

Contratada: G. L. Comercial Ltda
Contrato N° 0159/08
Valor total:R$ 12.980,00(Doze mil novecentos e oitenta reais).
Vigência: 4 meses

Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1203

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 403/2008;
Tomada de Preços: nº 010/2008;
Contrato: nº 081/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora CASSI Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta) dias a contar da
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 20-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Carlos César Fernandes Diniz, pela Construtora CASSI Ltda.

OF. 1145